DECRETO

DECRETO/GPM n.º 040/2020 Pedreiras (MA), 27 de
outubro 2020. “Dispõe sobre a decretação de ponto
facultativo na Administração Pública  Municipal de Pedreiras
, na data de 30 de outubro de 2020, (Dia do Servidor Público),
e da outras providencias.”

O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições legais e na conformidade do disposto
no art.65, VI, da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo na Administração
Publica Direta e Indireta do Município de Pedreiras, na data de
30 de outubro de 2020. (Dia do Servidor Público).

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O  M U N I C I PA L D E
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHAO, 27 DE
OUTUBRO DE 2020.

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR
CARGO

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de Pedreiras, na pessoa de seu titular Josué Alves de
Oliveira, CONVOCA a aprovada no concurso público para
provimento do cargo efetivo do quadro de pessoal desta
Prefeitura Municipal, conforme abaixo, objeto do Edital Nº
001/2008, conforme data e horário estipulado a seguir:

DATA: 27/10/2020
LOCAL: Rua Projetada S/N Bairro São Francisco (CAIC)

CARGO: AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO

A candidata deverá se apresentar munida com a documentação
conforme exigido no item 12 a 12.4 do Edital 001/2006.

Se a candidata convocada não comparecer à sessão de escolha
ou dela tenham declinado, terão esgotados seus direitos no
concurso, com base no disposto no item 12.4 do Edital
001/2006.

Pedreiras-MA, 27 de outubro de 2020

Josué Alves de Oliveira
Sec. de Administração

Portaria 003/2019

ANO VIII Nº 211 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2020 PAG - 01